



W numerze m.in.:

Absolutorium i wotum zaufania
podsumowanie 2022 roku
> strona 2

Inwestycje
remont schodów, budowa wodociągu
> strony 3 i 5

Komentarz Burmistrza
współpraca z powiatem pruszkowskim
> strona 3

Wakacyjne remonty
prace w szkołach i przedszkolach
> strona 4

BPWiK
nowy adres, oferty pracy
> strona 4

Akcja sterylizacji psów
> strona 5

Pałac w Brwinowie - zabytek zadbane
> strona 6

Warto zobaczyć
Nowy mural, przedstawienia Sceny Letniej dla Dzieci
> strona 7

Qltywator
strony Gminnego Ośrodka Kultury w Brwinowie
> strony 8-9

Karta Biblioteczna
> strona 10

Pod flagą Brwinowa
mieszkańcy promują gminę
> strona 11

Dożynki 2023
> strona 12



FOT. M. NAGÓRKA

600 lat parafii w Brwinowie

Parafia pod wezwaniem św. Floriana w Brwinowie świętuje w tym roku jubileusz 600-lecia, które datowane jest od informacji o pierwszym znanym z imienia tutejszym proboszczu Derślawie. Historycznym wydarzeniem dla Brwinowa była uroczystość w niedzielę 11 czerwca 2023 r.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły się po południu od koncertów zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Brwinowie. Jako pierwszy wystąpił zespół **Spring Light**, czyli wokalista Dominik Strzelec wraz z przyjaciółmi instrumentalistami. Po nim na scenie pojawiła się **Arka Noego** i choć w składzie przeważają już nie dzieci, a wnuki założycieli grupy, to jednak przeboje ciągle porywają do wspólnego śpiewu i tańca. Publiczność bawiła się w rodzinnej atmosferze.

Głównym punktem dnia były jednak uroczystości religijne, w której wzięli udział zaproszeni goście, m.in. władze samorządowe, poczty sztandarowe (m.in. tczewskiego batalionu saperów im. F. Niepokólczyckiego oraz 3 batalionu zamechanizowanego z zaprzyjaźnionego z Brwinowem Trzebiatowa), przedstawiciele różnych grup działających przy kościele św. Floriana oraz parafianie z Brwinowa, Parzniewa i Kotowic. **Mszę św. odprawił kard. Kazimierz Nycz, arcybiskup metropolita warszawski.**

Historia parafii to jednocześnie historia Brwinowa i okolic. Proboszcz Maciej Kurzawa mówił w swoim wystąpieniu o ważnych postaciach z historii parafii i wydarzeniach na przestrzeni wieków, od pierwszych wzmianek aż po ostatnie, obszerniej udokumentowane stulecia.

Obchody jubileuszu, z którymi związane są też odpusty ustanowione przez Stolicę Apostolską, trwać będą do listopada, do ostatniej niedzieli roku liturgicznego. Więcej na stronie parafii: www.swflorian.home.pl.

FOT. M. NAGÓRKA



FOT. M. NAGÓRKA



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

Na zdjęciach: Burmistrz Arkadiusz Kosiński reprezentował gminę Brwinów podczas Mszy odprawionej przez kardynała Kazimierza Nycza. Częścią obchodów były też koncerty muzyczne. Na dużej scenie zadebiutował Spring Light, związany z domem przy ul. Wiosennej, grający jako support przed Arką Noego.



Wotum zaufania i absolutorium dla burmistrza gminy Brwinów

Głównym tematem sesji Rady Miejskiej w Brwinowie 29 czerwca 2023 r. było podsumowanie ubiegłego roku. Radni przyjęli jednogłośnie sprawozdanie finansowe za 2022 r., a burmistrz Arkadiusz Kosiński uzyskał wotum zaufania i absolutorium.

Rada Miejska rozpatrywała **raport o stanie gminy za ubiegły rok** podczas sesji, która odbyła się 29 czerwca 2023 r. w Pałacu Kultury w Brwinowie.

Każdy mógł się już wcześniej zapoznać z treścią tego dokumentu i zgłosić się do debaty, jednak żaden z mieszkańców nie skorzystał z takiej możliwości. Burmistrz przedstawił dodatkową prezentację mówiącą o zadaniach realizowanych wspólnie z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich i powiatem oraz zrealizowanych przez gminę inwestycjach.

Długa lista realizacji w 2022 r. obejmowała m.in. przebudowę, rozbudowę lub remont ulic: Kępińskiej, Szkolnej, Grudowskiej i Kościuszki w Brwinowie, ul. Karolińskiej w Otrębusach, dokończenie ul. Słonecznej w sołectwie Krosna, Grodzkiej, Małej i Mieszka I w Owczarni. Rozpoczęły się też prace przy przebudowie ul. Szkolnej w Żółwinie. Trwała budowa kanalizacji w Owczarni i Żółwinie – te prace są prowadzone sukcesywnie, etapami. Powstały też dwa nowe place zabaw – przy przedszkolu przy

ul. Lilpola oraz w strefie rekreacji przy ul. Sochaczewskiej oraz ekologiczne zielone przystanki. Zostało też zmodernizowane boisko przy ZSO. Od ubiegłego roku Brwinów ma dwie nowe wizytówki: rzeźbę Ignacego Kozielskiego przy pięknie zagospodarowanym, ukwieconym terenie wokół ronda (realizacja w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza) oraz pięknie zrewitalizowany zabytkowy pałac, który jest nową siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury w Brwinowie.

Przy trzech osobach nieobecnych za **wotum zaufania dla burmistrza Arkadiusza Kosińskiego** zagłosowali radni: Marta Bartos, Aldona Górniak, Lidia Iwoła, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Marek Winiarski, Rafał Wysocki i Maciej Żukowski. Od głosu wstrzymali się Adam Adamczyk i Karol Kühn, a przeciw był Dariusz Krzemiński.

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gmi-

ny Brwinów za rok 2022 zostało przyjęte jednogłośnie, przy czterech osobach nieobecnych. **Burmistrz Arkadiusz Kosiński uzyskał absolutorium.** Za tą uchwałą zagłosowali radni: Adam Adamczyk, Marta Bartos, Aldona Górniak, Lidia Iwoła, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Karol Kühn, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Paweł Nyc, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Marek Winiarski, Rafał Wysocki i Maciej Żukowski. Przeciw był Dariusz Krzemiński.

Burmistrz Arkadiusz Kosiński podsumował ubiegły rok słowami: „**Rok 2022 był bardzo trudny, ale bardzo udany**”. Dziękował wszystkim, którzy mają w tym udział – wszystkim pracownikom Urzędu Gminy Brwinów, pracownikom szkół, przedszkoli, BPWiK, Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Bibliotece Publicznej, a także sołtysom. Podkreślił też niezwykle ważną rolę radnych, którzy decydują ostatecznie o kształcie budżetu, podejmując uchwały dotyczące inwestycji i kierunków działania.



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

Na zdjęciach: sesja absolutoryjna – Rada Miejska w Brwinowie obradowała w pałacu. Burmistrz Arkadiusz Kosiński podziękował swoim najbliższym współpracownikom (na zdjęciu od prawej), skarbnikowi Elżbiecie Dolocie oraz zastępcom Sławomirowi Walendowskiemu i Jerzemu Wysockiemu.



Powyżej: zielony przystanek zbudowany w 2022 r. przy ul. Biskupickiej



Kompleks sportowy ZSO z nową nawierzchnią bieżni i małego boiska



Kontynuacja urządzania zielonej strefy za Os. Sochaczewska



Ulica Kępińska w Brwinowie od ul. Wilsona do obwodnicy



Ulica Karolińska w Otrębusach – nowa jezdnia, chodnik i ścieżka rowerowa

FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

Urząd Gminy Brwinów: adresy i telefony

e-mail: brwinow@brwinow.pl

www.brwinow.pl



Urząd Gminy
22 738 26 15
e-mail: brwinow@brwinow.pl

URZĄD GMINY BRWINÓW, UL. GRODZISKA 12
**Sekretariat burmistrza Arkadiusza Kosińskiego
oraz II zastępcy burmistrza Jerzego Wysockiego
tel. 22 738 26 12**

Urząd Stanu Cywilnego, tel. 22 738 25 61
Referat Spraw Obywatelskich, tel. 22 738 25 72
Referat Budżetowo-Fin.-Podatkowy (podatki), tel. 22 738 26 34
Referat Planowania Przestrzennego, tel. 22 738 26 54
Referat Gospodarki Nieruchomościami, tel. 22 738 26 53
Referat Oświaty, tel. 22 738 26 17
Biuro Promocji, tel. 22 738 26 29

URZĄD GMINY BRWINÓW,
BUDYNEK PRZY UL. T. KOŚCIUSZKI 4A
**Sekretariat zastępcy burmistrza
Sławomira Walendowskiego, tel. 22 738 25 66**

Referat Inwestycji i Remontów, tel. 22 738 25 84
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa, tel. 22 738 25 90
Referat Gospodarki Komunalnej, tel. 22 738 26 37
Zespół ds. Obsługi Gospodarki Odpadami, tel. 22 738 25 91

Redakcja biuletynu: promocja@brwinow.pl
Współpraca: Gminny Ośrodek Kultury w Brwinowie
(str. 8–9, Karta Biblioteczna str. 10)



Straż Miejska
22 729 63 94
oraz bezpłatny
z terenu gminy:
986

e-mail: straz.miejska@brwinow.pl



Nowe stare schody

Trwa przebudowa schodów znajdujących się na skarpie drogi wojewódzkiej nr 720 po południowej stronie wiaduktów kolejowych w Brwinowie.

Schody przy wiaduktach kolejowych w Brwinowie przechodzą gruntowny remont. Przygotowania rozpoczęto już w 2022 r. Oprócz opracowania dokumentacji projektowej uzyskano niezbędne uzgodnienia formalno-prawne m.in. z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz spółkami PKP, PKP PLK, PKP Energetyka i TK Telekom.

W marcu 2023 r. został ogłoszony przetarg, a pod koniec kwietnia burmistrz podpisał umowę z Przedsiębiorstwem Kamieniarsko-Usługowym POMAR Krzysztof Krzywicki, Wiesław Krzywicki, Michał Krzywicki s.c.

Prace rozpoczęto od południowej strony, gdzie odbywa się ruch pieszy w kierunku ul. Pruszkow-

skiej. Nawierzchnia stopni schodowych oraz warstwy wykończeniowej podstopnic została rozebrana. Zdemonstrowano balustrady. Oczyszczona jest konstrukcja żelbetowa. Zostaną naprawione ubytki w konstrukcji oraz pęknięcia, ewentualnie zostanie wykonana nadbudowa.

Betonowe schody zostaną zabezpieczone izolacją wodoszczelną. Nawierzchnia z lastryko będzie zastąpiona ciemnoszarymi granitowymi płytami. Pojawiają się nowe, stalowe balustrady, utrzymane w szarej kolorystyce, aby pasowały do tych znajdujących się w tunelu po stronie wschodniej jezdnicy DW 720. **Koszt realizacji inwestycji to 325 632,41 zł.** Prace mają trwać do końca września br.



KOMENTARZ BURMISTRZA

ARKADIUSZA KOSIŃSKIEGO

NA TEMAT TRUDOŚCI

POJAWIAJĄCYCH SIĘ WE WSPÓLPRACY
Z POWIATEM PRUSZKOWSKIM

Wczoraj odbył się odbiór nowego chodnika wybudowanego przez Gminę Brwinów po parzystej stronie ul. Piłsudskiego w Brwinowie na odc. od ul. Sienkiewicza do ul. Błońskiej. Zarówno dokumentację projektową, jak i budowę chodnika sfinansowała w 100% Gmina Brwinów. Niestety Powiat Pruszkowski odmówił partycypacji w kosztach tej inwestycji, pomimo że ul. Piłsudskiego jest drogą powiatową nr 4108W i budowa tego chodnika powinna być w całości zrealizowana właśnie przez Powiat.

Na koniec czerwca, po blisko miesięcznej pracy, został ułożony asfalt na skrzyżowaniu drogi powiatowej ul. Piłsudskiego z ul. Woydy w Brwinowie (nieдалеко przedszkola), dzięki czemu doszło do „uciąglenia” ścieżki rowerowej do Kotowic (wcześniej był problem z przejechaniem tego odcinka – wie o tym każdy, kto choćby raz jechał tą ścież-

ką wybudowaną przez Gminę Brwinów w połowie 2018 r.), a do tego zostało zmodernizowane bardzo potrzebne skrzyżowanie. Zarówno dokumentację projektową, jak i budowę skrzyżowania sfinansowała w 100% Gmina Brwinów. Niestety Powiat Pruszkowski odmówił partycypacji w kosztach tej inwestycji, pomimo że ul. Piłsudskiego jest drogą powiatową nr 4108W i budowa tego skrzyżowania powinna być zrealizowana przez Powiat.

Nie mogąc dłużej zwlekać z obiema tymi niezwykle potrzebnymi inwestycjami przy bardzo ruchliwej drodze powiatowej w sąsiedztwie przedszkola, wzięliśmy ich realizację na swoje barki.

Powiat Pruszkowski nie był też zainteresowany budową ścieżki rowerowej z Brwinowa do Kotowic, która służy mieszkańcom już od czterech lat. Tę ścieżkę wzdłuż drogi powiatowej nr 4108W ul. Piłsudskiego wybu-

dowała Gmina Brwinów w połowie 2018 r. z udziałem dofinansowania unijnego, wcześniej kupując od SGGW pas gruntu o pow. 10.771 m² pod poszerzenie drogi.

Obecnie Gmina Brwinów finalizuje dokumentację projektową kontynuacji tej ścieżki na odcinku nieco ponad 200 mb od rowu na granicy Brwinowa i Kotowic do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1511W w kierunku Fałęcina i Milanówka (w rejonie MOP-u A2 Brwinów). Płacimy 100% wartości dokumentacji projektowej, 50% kosztów wywłaszczenia czterech prywatnych nieruchomości, licząc jednak, że Powiat Pruszkowski z życzliwością podejdzie do tego zadania i dofinansuje budowę tej ścieżki chociaż w 25%.

Marzy mi się że dożyję takich czasów, kiedy Powiat Pruszkowski będzie z własnych środków finansował konieczne inwestycje na drogach powiatowych...



INFORMACJE, OGŁOSZENIA

Płatności bezgotówkowe w kasie Urzędu Gminy Brwinów przy ul. Grodzkiej 12

Kasa Urzędu Gminy Brwinów przyjmuje płatności zarówno gotówką, jak też kartami Visa i Mastercard (nie są obsługiwane płatności BLIK).

Wyjątek stanowią dwa ostatnie dni robocze każdego miesiąca, gdy wpłat będzie można dokonać tylko gotówką.

Zwrot kwot wpłaconych przy użyciu karty płatniczej następuje po złożeniu pisemnego wniosku (wraz z dowodem wpłaty i potwierdzeniem z terminala płatniczego), gotówką w kasie Urzędu Gminy Brwinów lub przelewem na konto wskazane we wniosku.

Diagnoza ubóstwa energetycznego Ankieterzy w sierpniu

Ankieterzy firmy Atmoterm S.A. wyposażeni w identyfikator oraz kopię oświadczenia Burmistrza odwiedzą od 11 do 31 sierpnia br. wytypowane adresy i zbiorą informacje dotyczące sytuacji materialnej oraz budynku.

Działanie ma charakter jedynie informacyjny i pozwoli Gminie Brwinów poznać skalę zjawiska ubóstwa energetycznego, ocenić potrzebne środki i przygotować właściwe programy wsparcia.

Więcej informacji: w sierpniu na tablicach ogłoszeń oraz na stronie brwinow.pl.

O ankiecie powiadomiona jest policja i Straż Miejska w Brwinowie.



Skorzystaj z dotacji na usunięcie azbestu

Złóż wniosek do 31 października 2023 r. w Urzędzie Gminy Brwinów

więcej informacji:
www.brwinow.pl lub 22 738 25 94



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)



Prace w szkołach i przedszkolach

Uczniowie na zasłużonych wakacjach, a gminnych szkołach i przedszkolach prace wrą. Zarówno ekipy remontowe, kadra dydaktyczna oraz pracownicy gospodarczy spieszą się, aby zdążyć z zadaniami do końca sierpnia.

Referat Inwestycji i Remontów nadzoruje pracę firm wyłonionych w przetargach na prace remontowe w czterech szkołach i dwóch przedszkolach na terenie gminy Brwinów. **Koszt wszystkich prac wynosi łącznie ponad 1,3 mln zł.**

Szkoła Podstawowa nr 1 w Brwinowie

Trwa remont sali gimnastycznej: trwa remont sali gimnastycznej, który obejmuje malowanie stalowej konstrukcji dachu, sufitu, ścian, odnowienie drabinek i drewnianych osłon grzejników oraz położenie nowej nawierzchni sportowej. Zakres prac rozszerzono jeszcze o wymianę uszczelek okiennych.

Modernizację przechoździ szkolny plac zabaw. Stara nawierzchnia i zabawki są już zdemontowane, a nowe zamówione. Nawierzchnia będzie wykonana z piasku, tak aby spełniać wymogi projektu „Działaj dla klimatu”, zrealizowanego dzięki dofinansowaniu w ramach EOG. Trwają również prace nad projektem **nowego placu zabaw dla najmłodszych** dzieci.

Szkoła we własnym zakresie wykonała naprawę wentylacji mechanicznej



w sali gimnastycznej. W placówce zostanie też odnowiony sekretariat. Na podłodze pojawią się panele, a ściany zostaną odświeżone.

Szkoła remontuje także oddział zerówkowy. Zostaną odmalowane trzy sale i korytarz.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Brwinowie

W budynku szkoły trwa **całkowity remont sali komputerowej.** Wymieniana jest instalacja elektryczna i teletechniczna wraz z osprzętem i oprawami oświetleniowymi. Remont obejmuje naprawy tynków, malowanie ścian i sufitu, wymianę posadzki. Klasa zostanie wyposażona w sprzęt komputerowy, zakupiony w ramach „Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych”. Własne działania remontowe w szkole obejmują prace przy wejściu do budynku oraz odświeżenie pracowni dydaktycznych.

Przedszkole przy ul. Lilipopa 4 w Brwinowie

Trwa **modernizacja kółłowni gazowej.** Prace obejmują całkowitą wymianę wszystkich instalacji, kotła oraz pieców.

Szkoła Podstawowa w Żółwinie

Prace prowadzone są w **dwóch pracowniach na pierwszym piętrze.** Zmodernizowano instalację elektryczną, pomalowano ściany oraz wymieniono posadzki na bardzo estetyczne, wytrzymałe i łatwe w utrzymaniu wykładziny PCV.

Szkoła we własnym zakresie zmodernizowała już jedną z pracowni, przeznaczając ją na drugie pomieszczenie świetlicowe. Ponieważ od września w szkole rusza dodatkowy oddział zerówkowy, przygotowana została również pracownia uwzględniająca potrzeby najmłodszych

Szkoła podstawowa w Otrębusach

W lipcu ruszy **przebudowa zaplecza kuchni na salę zajęć.** Prace zakończą się do końca września br. jednak nie będą zakłócać zajęć dydaktycznych.

W pozostałych placówkach prace remontowe zakończą się do 31 sierpnia br.



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

Zmiana adresu biura BPWiK

Nowy adres od 1 lipca 2023 r.:

ul. Rynek 24, lokal nr 18

(pawilon na targowisku w Brwinowie)

Godziny otwarcia :

- poniedziałek 8-18
- wtorek, środa, czwartek 8-16
- piątek 8-12

Kontakt:
tel. 606 134 430

Zapraszamy do nowej siedziby oraz korzystania z nowych usług wykonywania przyłączy wod.-kan.

**NOWY ADRES BIURA
NOWE USŁUGI
DLA MIESZKAŃCÓW**



OGŁOSZENIA

Pracuj z nami !



Rekrutujemy na następujące stanowiska:

- Główna/y księgowy/a
- Specjalista wod. - kan.
- Elektryk
- Technolog SUW
- Pracownicy do przyłączenia w branży

Czekamy właśnie na Ciebie!



e-mail: bpwik@bpwik.pl
tel: 698367013



Brwinosław w gronie finalistów

Rozstrzygnięto 13. edycję konkursu na polskie Drzewo Roku, w którym brał udział Brwinosław rosnący przy ul. Pszczelińskiej w Brwinowie.

Nasz dąb – okazały dąb szypułkowy – liczący ok. 340 lat, będący najstarszym drzewem na terenie gminy Brwinów, zakwalifikował się do finału i zakończył rywalizację na 13. miejscu. Tegoroczną edycję wygrał 200-letni buk „Serce Ogrodu” rosnący w Arboretum Wojsławice – Ogrodzie Botanicznym Uniwersytetu Wrocławskiego.

Wręczenie nagród oraz pamiątkowych dyplomów odbędzie się 12 października br. podczas obchodów Święta Drzewa w Warszawie.

Konkurs Drzewo Roku organizowany jest przez Klub Gaja i ma na celu promowanie szacunku dla przyrody oraz szukanie i pokazywanie przykładów



ciekawych i trwałych związków między kulturą i historią lokalnych społeczności, a drzewami szczególnie przez nie docenianymi.

Poza Brwinosławem na terenie gminy Brwinów znajduje się ponad pięćdziesiąt pomników przyrody: drzewa, grupy drzew i aleje. Drzewa, którym nadano imiona, to między innymi: **Ewangelik**, czyli

kasztanowiec biały rosnący na dawnym cmentarzu ewangelickim w Koszajcu, czy **Pszczelińiak**, który jest okazałą grupą aż 11 klonów srebrzystych i od ponad 100 lat rośnie na terenie dawnej szkoły rolniczej w Pszczelinie, czy wreszcie okazała topola czarna o wdzięcznym imieniu **Dobrawa** rosnąca we wschodniej części parku miejskiego. Jest również imponującej wielkości dąb **Tadeusz** rosnący na dziedzińcu Szkoły Podstawowej nr 1, który dla uczczenia 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości otrzymał imię patrona szkoły Tadeusza Kościuszki. Być może to właśnie któreś z nich będzie reprezentować gminę Brwinów w konkursie na Drzewo Roku 2024.

Akcja sterylizacji i kastracji

Gmina Brwinów otrzymała dotację z budżetu samorządu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”.

Realizowane działania są skierowane do mieszkańców gminy Brwinów będących właścicielami suczek i psów. Gmina Brwinów sfinansuje koszty sterylizacji i kastracji oraz trwałego znakowania za pomocą chipa. Celem akcji jest zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych oraz poprawa bezpieczeństwa mieszkańców.

Aby wziąć udział w akcji, **trzeba zgłosić się do Straży Miejskiej w Brwinowie przy ul. Grodzkiej 12**, pok. nr 1 osobiście lub telefonicznie pod nr. telefonu 22 729 63 94. Warunkiem

skorzystania z zabiegu jest:

- zamieszkiwanie na terenie gminy,
- okazanie dowodu tożsamości i dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia np. aktualnej książeczki zdrowia lub paszportu wraz z aktualnym szczepieniem przeciwko wściekliznie,
- wypełnienie w dwóch egzemplarzach wniosku o skierowanie zwierzęcia na zabieg. Wniosek jest dostępny jest w Straży Miejskiej lub do pobrania ze strony brwinow.pl,
- ukończenie przez zwierzę szóstej części życia,
- posiadanie przy sobie dowodu opłaty od posiadanego zwierzęcia.

Jedno gospodarstwo domowe może zgłosić jedno zwierzę. **Najpierw należy wypełnić wniosek, by otrzymać skierowanie zwierzęcia do zabiegu. Z tym dokumentem właściciel umawia wizytę u weterynarza.** Zabiegi będą prze-

prowadzane w Brwinowskiej Przychodni Weterynaryjnej DOGTOR mieszczącej się przy ul. Armii Krajowej 3, lok. 8 tel. 799 744 244. Jeżeli w trakcie wizyty kwalifikującej lekarz zaleci badania lub zabiegi dodatkowe, to gmina Brwinów nie pokrywa ich kosztów.

Zwierzę zapisane na zabieg powinno być w dobrym stanie zdrowia. Jeśli lekarz uzna, że zwierzę nie może zostać poddane zabiegowi ze względów medycznych lub wieku, ma prawo odstąpić od wykonania zabiegu.

Akcja będzie prowadzona do wyczerpania środków. Całkowity koszt działań to 14.950,00 zł. Połowę pokryją środki z dotacji, połowę środki z budżetu gminy.

Zadanie „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Brwinów” jest współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (IR)



Ważne inwestycje – niewidoczne dla oczu

Na początku czerwca zakończona została kolejna inwestycja z myślą o mieszkańcach wyżej położonych terenów Tereni i Żółwina – budowa wodociągu łączącego ul. Graniczną w Żółwinie oraz ul. Pigwową w Książenicach.

Gmina Brwinów, chcąc rozwiązać problem okresowego braku wody we wsiach Terenia, Owczarnia i Żółwina, zleciła w latach 2019–2020 projekt wodociągu magistralnego z rejonu ul. Wilsona w Brwinowie poprzez Podkowę Leśną, do Owczarni. Jego budowa rozpoczęła się jesienią 2020 r. i zakończyła w marcu 2021 r. Uruchomienie tej inwestycji miało pozwolić na bezpośrednie wpompowanie dodatkowej wody z Brwinowa do sieci wodociągowej na terenie Owczarni, Tereni i Żółwina z pominięciem rozbiórów wody przez mieszkańców Podkowy Leśnej.

W związku z tym, że **Podkowa Leśna wypowiedziała umowę z lat 2000-2001 i zamknęła w kwietniu 2021 r. przepływ wody z Brwinowa do Żółwina, gmina Brwinów natychmiast podjęła alternatywne działania** dotyczące zakupu

wody od gminy Grodzisk Mazowiecki dla Owczarni i Żółwina. W efekcie już pod koniec 2021 r. została zaprojektowana i wykonana spinka wodociągowa w ciągu ulic Sadowej w Książenicach i Kazimierzowskiej w Owczarni oraz podjęto prace projektowe dotyczące kolejnej spinki wzdłuż ulic Pigwowej w Książenicach i Granicznej w Żółwinie. **W marcu 2023 r. uzyskano pozwolenie na jej budowę i inwestycja została zrealizowana w czerwcu br.**

Dzięki dobrej współpracy między gminami Brwinów i Grodzisk Mazowiecki – w tym wielkiej życzliwości burmistrza Grzegorza Benedykcińskiego – i porozumieniu z grodziskim ZWIK mieszkańcy południowych sołectw mogą być spokojni o wodę w swoich kranach.

Inwestycję (drugą spinkę) zrealizował Zakład Usługowy MARTEL, a jej koszt wyniósł 295.200,00 zł.



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (IR)



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (IR)



Pałac w Brwinowie – zabytek zadbany i doceniany

Gmina Brwinów zdobyła wyróżnienie w konkursie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Generalnego Konserwatora Zabytków. Pałac w Brwinowie to godny naśladowania przykład adaptacji zabytkowego obiektu.

Podczas ogłoszenia wyników ogólnopolskiego konkursu „Zabytek Zadbane” w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie 20 czerwca 2023 r. burmistrz Arkadiusz Kosiński odebrał z rąk sekretarza stanu w MKiDN Jarosława Sellina dyplom oraz pamiątkową tabliczkę ze znakiem Błękitnej Tarczy. – Zwycięzcy zostali wybrani w oparciu o ich wkład w ochronę i zachowanie dziedzictwa narodowego, innowacyjność podejścia oraz jakość wykonania prac.

W tym roku do finału zakwalifikowano 42 obiekty. Zdobycie jednego z 13 wyróżnień jest niewątpliwie powodem do dumy dla mieszkańców oraz satysfakcją dla wszystkich, którzy mieli swój udział w pozyskaniu pałacu dla gminy



Od lewej: zastępca burmistrza Sławomir Walendowski, dyrektor NID Katarzyna Zalasinska, minister Jarosław Sellin i burmistrz Arkadiusz Kosiński.

i jego późniejszej rewitalizacji. Dyrektor NID dr hab. Katarzyna Zalasinska podkreśliła, że konkurs daje możliwość prezentacji najlepszych przykładów konserwacji zabytków, a także może być inspiracją do podejmowania podobnych działań przez innych. – Konkurs „Zabytek Zadbane”

jest doskonałą okazją do uhonorowania tych, którzy wkładają ogromny wysiłek w zachowanie zabytków w Polsce dla przyszłych pokoleń. Ich prace są nie tylko wyrazem pasji i oddania, ale także istotnym wkładem w rozwój kulturalny kraju – dodała dyrektor Katarzyna Zalasinska.

Pałac trafił też do grona finalistów kolejnego konkursu i w lipcu był wizytowany przez jurorów Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku”. Do tegorocznej edycji zgłoszono ponad 200 inwestycji, a do ścisłego finału wybrano 91 obiektów z całej Polski. Wyniki zostaną ogłoszone pod koniec września.

Na zdjęciu: jurorzy zwiedzili pałac od piwnic aż po dach.



Centrum organizacji społecznych w Brwinowie

Organizacje społeczne i pozarządowe są ważnym elementem społeczeństwa obywatelskiego w gminie Brwinów. Budynek przy ul. Wilsona 2 stanie się miejscem dla ich działań.

Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Brwinów najczęściej nie mają siedziby pozwalającej na gromadzenie dokumentacji, organizację spotkań itp., a adres podany przy rejestracji służy jedynie do korespondencji. Burmistrz Arkadiusz Kosiński zaproponował przeznaczenie dla społeczników budynku, gdzie do połowy 2022 r. mieścił się Gminny Ośrodek Kultury w Brwinowie. Będzie tam przestrzeń wspólna dla organizacji pozarządowych.

Zmiana funkcji i konieczność dostosowania do nowych potrzeb wymaga modernizacji i adaptacji

budynku. W przetargu został wyłoniony wykonawca, który po podpisaniu umowy będzie miał pięć miesięcy na realizację zadania.

Gmina Brwinów otrzymała 150 tys. złotych na modernizację i adaptację budynku w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023”. Całkowity koszt inwestycji wyniesie prawie 1,2 mln zł.

„Modernizacja i adaptacja budynku przy ul. Wilsona 2 w Brwinowie na potrzeby działalności organizacji społecznych” jest zadaniem współfinansowanym ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych



ZAPROSZENIA

**STOWARZYSZENIE PROJEKT BRWINÓW
ZAPRASZA NA FILM FABULARNY**



Fot. Henryk Świercz „Świercz”/MPW

Jeden strzał

reż. MIRA RAGHAVACHARYA

1 SIERPNI 2023 r. godz. 20⁰⁰

PARK MIEJSKI w BRWINOWIE





FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)



Brwinowskie murale

Murale na stałe wpisały się już w krajobraz Brwinowa. Spacer po mieście to idealna okazja do poznania i przyjrzenia się lokalnym dziełom. Od lipca można podziwiać nowy mural przy ul. Dworskiej.

Najnowszy brwinowski mural, inspirowany rysunkiem Artura Grottgera „Kucie kos”, został wykonany na budynku dawnej kuźni u zbiegu ulic Biskupickiej i Dworskiej. Nowy mural został pomyślany jako uczczenie przypadającej w tym roku 160. rocznicy wybuchu powstania styczniowego. Na konkur zgłoszono sześć prac. Autorem zwycięskiego projektu okazał się Piotr Topczyłko. We wnętrzu kuźni widać sylwetki powstańców styczniowych. – Jednym z nich jest młody, wówczas 18-letni Adam Chmielowski, poka-



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

zany w środkowym oknie. Jest to późniejszy święty Brat Albert, z którym związany jest brwinowski wątek dzieła. Rodzice Adama brali ślub w kościele

w Brwinowie w 1838 r. – oznacza burmistrz Arkadiusz Kosiński.

Pierwszym muraliem w Brwinowie, było odwzorowanie postaci Wacława Kowalskiego i symboliczne nawiązanie do pierwszego przejazdu pociągu Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej 14 czerwca 1845 r. z Warszawy do Grodziska Mazowieckiego. Mural znajduje się na stacji transformatorowej przy rondzie Kowalskiego. Tuż obok, na budynku strażnicy OSP znajduje się kolejny mural, przedstawiający strażaków szykujących się do akcji.

Oprócz murali wykonanych na zlecenie Urzędu Gminy Brwinów można zobaczyć dzieła lokalnych artystów – na ścianie garaży przy ul. Pruszkowskiej i płocie przy ul. Pszczelińskiej.

ZAPROSZENIE

Scena Letnia Dla Dzieci
im. Jądwigi Warnkówny

REPERTUAR
sierpień 2023

Stowarzyszenie Teatr Na Pustej Podłodze
oraz Starostwo Powiatowe w Pruszkowie
zapraszają

6 sierpnia, godz. 17.00 – „W siano południe”
PREMIERA Teatr Lalek Marka Żyty, Rybnik

13 sierpnia, godz. 17.00 – „Bajka o szczęściu”
Teatryle, Mariola i Marcin Ryl-Krystianowscy, Poznań

Scena plenerowa na Targowisku Miejskim w Brwinowie,
ul. Armii Krajowej 14

WSTĘP WOLNY!

powiat pruszkowski Spektakle w dniach 6 i 13 sierpnia współfinansowane ze środków Starostwa Pruszkowskiego w ramach wspierania działalności pożytku publicznego.

Stowarzyszenie Teatr Na Pustej Podłodze
oraz Narodowe Centrum Kultury
zapraszają

20 sierpnia, godz. 17.00 – „Ananas”
Teatr Uszyty, Katarzyna i Andrzej Kopczykowie, Kraków

27 sierpnia, godz. 17.00 – „Kuchnia pana Lułka”
Teatr Cichy, Tobiasz Cichoński, Karpacz

Scena plenerowa na Targowisku Miejskim w Brwinowie,
ul. Armii Krajowej 14

WSTĘP WOLNY!

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego Spektakle w dniach 20 i 27 sierpnia realizowane we współpracy z Narodowym Centrum Kultury ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Po spektaklach – warsztaty edukacyjne dla najmłodszych – wtajemniczenie w budowę lalek i sztukę animacji.

Organizatorzy:
Teatr Na Pustej Podłodze pamięci Tadeusza Łomnickiego Urząd Gminy Brwinów



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)



ZAPROSZENIE

KONKURS
NA NAJWIĘKSZY
OWOC
I WARZYWO

NAGRADZANE BĘDĄ:

- NAJBARDZIEJ DORODNE WARZYWO
- NAJBARDZIEJ DORODNY OWOC

Konkurs trwa do **13 października 2023 r.**
Rozstrzygnięcie do **20 października 2023 r.**

więcej informacji:
www.brwinow.pl lub tel.: **22 738 25 90**

 ORGANIZATOR:
BURMISTRZ GMINY BRWINÓW



artywator

strony ok_kulturze

■ NASI W EUROPIE!



Będziemy się szkolić, podnosić kompetencje i budować europejską sieć kadr sportowych!

Nasz wniosek o grant został dobrze oceniony i projekt pt.: „Mobilność kadry trenerskiej Sekcji Gimnastycznej Ośrodka Kultury w Brwinowie” został skierowany do realizacji. W ostatnich dniach lipca zostanie podpisana umowa pomiędzy Ośrodkiem Kultury i Fundacją, Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową, Agencją Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności i ruszamy!

Projekt będzie trwał 18 miesięcy i przez ten czas nasze trenerki i trenerzy, którzy od kilku lat budują w Brwinowie sekcje sportowe, szkolą dzieci i młodzież i zdobywają medale, rozjadą się po Europie, by podnosić kompetencje, uczyć się nowych metod szkoleniowych oraz pracy z młodzieżą i osobami z niepełnosprawnościami. Mają już swoje własne doświadczenia, dlatego będą się nimi dzielić, nawiązywać kontakty i budować sieć, która pozwoli rozwinąć współpracę w kolejnych projektach i w codziennej pracy naszej Hali Sportowej.

Długoterminowe szkolenia odbędą się w Hiszpanii i Finlandii. Dlatego w pierwszym etapie trenerzy skupią się na szlifowaniu języków obcych, a w następnym ruszą za morza ku chwale OKej-Hali. O postępach będziemy informować na bieżąco.

■ DO LATA...

Galeria wiejska NAD ŁĄKAMI w swojej kolejnej odsłonie prezentuje cykl wystaw pt. CZTERY PORY ROKU. W tym miejscu warto przypomnieć, że pomysł zorganizowania galerii i popularyzowania sztuki w niewielkiej miejscowości został doceniony w prestiżowym konkursie serwisu samorządowego PAP „Innowacyjny Samorząd”, a nagrodę odebrała pomysłodawczyni i kuratorka galerii Ewa Gronostajska.

Ostatnia przedwakacyjna wystawa Macieja Fronczaka DO LATA... to przede wszystkim dwa niezwykle i nieoczywiste motywy krajobrazowe – jak pisze autor: oba malownicze i oba ginące. Urokliwe podwórka z rozwieszonym praniem i porty rybackie z małymi łódkami – obrazy i rysunki z charakterystyczną planowością i rytmem – zauważalnymi również w obecnych na wystawie kilku widokach mazowieckich pól.



Więcej zawsze na OK.BRWINOW.PL

Maciej Fronczak, to malarz i rysownik, twórca grafiki użytkowej i artystycznej. Uczestnik oraz komisarz artystyczny wielu plenerów malarzkich – krajowych i międzynarodowych. W swoich licznych działaniach artystycznych znajduje również miejsce dla bardzo ważnej w rozwoju kultury edukacji plastycznej – uczy oraz pisze artykuły o sztuce.



■ A LATO W PEŁNI

Nie da się ukryć... Wakacje na półmetku, a lato słoneczne w tym roku wyjątkowo. Wszyscy trochę martwimy się suszą, ale uczestnicy naszych wakacyjnych warsztatów i obozów narzekają trochę mniej ;)

Na licznych zdjęciach publikowanych w sieci możecie obejrzeć, jak tym razem spędza czas nasza przyszłość – a wiadomo, że bawi się, uczy i uczy – bawiąc. Niżej i na sąsiedniej stronie prezentujemy małą próbkę naszego wakacyjnego szaleństwa ;)





LATO W PEŁNI W MIEŚCIE, NA WSI I W KRUKLANKACH :)



ZAKOPOWER

19 SIERPNIĄ | 20.00

POLE koncertowe

przy skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego i Przejazd

BRWINÓW

20 SIERPNIĄ | 10.30

MSZA DOŻYNKOWA

W KOŚCIELE ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE

15.00 | **BRWINÓW – REWITALIZACJA**

INFORMACJE O GMINNYM PROGRAMIE REWITALIZACJI
STOISKA, KONKURSY Z NAGRODAMI

17.00 | **KAPELA WARSZAWSKA**

STAŚKA WIEŁANKA

KONCERT I POTANÓWKA

POLE przy Brwinowskim Pałacu Kultury
| Pałacowa 1

DOŻYWKI
gminne '23



WAKACYJNA BIBLIOTEKA W OTRĘBUSACH

Zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci w filii w Otrębusach odbywały się w tym roku pod hasłem „Poszukiwacze sekretów natury”. Za cel postawiliśmy sobie zgłębianie tajemnic przyrody w towarzystwie dobrej literatury i z uśmiechami na buziach. Cel osiągnęliśmy: były dobre książki i były zadowolone dzieci. I był nawet ktoś jeszcze – nasi goście specjaliści, którzy ubogacili swoją obecnością wakacyjne zajęcia w bibliotece.

Pani Dorota Samsonowicz-Kaczmarek, mieszkanka Brwinowa, podróżniczka, autorka książki *Big five*, „oprowadziła” nas po drogach i bezdrożach Afryki, którą szczególnie sobie upodobała. Opowiedziała o bohaterach książki, czyli o afrykańskich zwierzętach zaliczanych do „wielkiej piątki”: lwie, bawole, lamparcie, nosorożcu i słoni. Mówiła: „Szanujcie przyrodę i przestrzegajcie granic, które wyznaczają zwierzęta...”.

Pan Antoni i Pan Stanisław z Koła Pszczelarzy w Grodzisku Mazowieckim podzielili się z nami swoją pasją. Przynieśli ze sobą żywą rodzinę pszczoł wraz z królową! Opowiedzieli m.in., jak wybierana jest królowa i jaka jest jej rola w rodzinie, czym to są robotnice, co robią trutnie i jaka jest temperatura w ulu. Panowie podkreślali, że pszczoły są bardzo pożytecznymi stworzeniami. Gdy ich zabraknie, zapadnie głód na ziemi.

Dziękujemy naszym Gościom za ciekawe i poznawcze spotkania.



SOBOTY W SIERPNIU

UWAGA, Czytelniczki i Czytelnicy: brwinowska Biblioteka po pracowitym lipcu zażyje nieco odpoczynku w sierpniu. I dlatego **we wszystkie sierpniowe soboty nasze placówki będą zamknięte**. W pozostałe dni, od poniedziałku do piątku, czekamy na Was w niezmiennych godzinach. Po wszelkie aktualności zapraszamy na: biblioteka.brwinow.pl oraz na nasz profil FB.

ZAGRAJ W BINGO!

Jeśli lubisz wakacyjne wyzwania, koniecznie zagraj z nami w **BINGO**. To czytelnicza zabawa, która już od kilku sezonów cieszy się niesłabnącym powodzeniem w naszej bibliotece.

Na czym polega? Najkrócej mówiąc, jest to czytanie według klucza. Na specjalnych kartach do gry umieściliśmy plansze z 16 polami. Każde pole to inna kategoria książkowa.

A zatem:

- 1 / **WYPOŻYCZ** książkę w naszej bibliotece i pobierz kartę do gry w BINGO,
- 2 / **PRZECZYTAJ** książkę i dopasuj ją do jednego z pól na karcie,
- 3 / **ZBIERAJ** pieczątki u bibliotekarza,
- 4 / gdy trafisz bingo, przynieś swoją kartę do biblioteki i **ODBIERZ NAGRODĘ!**

Kiedy masz bingo? Gdy zbierane przez Ciebie pieczątki utworzą jedną linię złożoną z czterech pól.

Zapraszamy do zabawy wszystkich czytelników, bez względu na wiek. Każdy, kto trafi bingo, otrzyma nagrodę książkową.



NOWE MIEJSCA DLA MŁODZIEŻY

W filii w Otrębusach stworzyliśmy miejsce dla młodzieży. Po przemeblowaniu i przemeblowaniu salki, która dotąd mieściła księgozbiór i dla dzieci, i dla młodzieży, powstała przyjazna przestrzeń tylko dla nastolatków. Młodzi mogą tam swobodnie czytać, grać w planszówki czy korzystać z komputera. Uważamy, że wyszło pięknie. Zajrzyjcie do naszej filii i przekonajcie się sami: **Otrębusy, ulica Wiejska 1**.



„KSIĄŻKA NA WAKACJACH” – EDYCJA 2023

Jesteśmy niezmiernie ciekawi, co i gdzie czytacie w te wakacje. Dlatego zapraszamy wszystkich chętnych do wakacyjnej zabawy fotograficznej. Zróbcie zdjęcie z książką w roli głównej i prześlijcie do nas na skrzynkę mailową: glowna.biblioteka@brwinow.pl. Nadesłane fotki będą publikowane na naszym profilu na FB, a autorzy otrzymają od nas książkowy upominek.





Pod banderą Brwinowa

Wielkie Jeziora Mazurskie przyciągają miłośników żeglarstwa. Od ubiegłego roku sternik Adam Zawiasa pływa pod banderą z herbem Brwinowa i przesyła relacje z zawodów.

Brwinów miał swoją reprezentację na VI Grodzkich Regatach Żeglarskich im. Leonida Teligi o Puchar Przechodni Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, które odbyły się w dniach od 18 do 21 maja br. na wodach jezior Kisajno, Dargin i Łabap.

W poprzedniej edycji tych zawodów (V Regaty) moja załoga reprezentująca Brwinów zdobyła puchar przechodni, a jeszcze wcześniej w IV Regatach także zdobyliśmy ten puchar, ale wtedy reprezentowaliśmy Klub Żeglarski Spinaker w Wyszkowie. W tym roku

szczęście trochę mniej nam dopisywało i zajęliśmy siódme miejsce.

Pisząc o szczęściu, chcę dodać, że w wyścigach żeglarskich element tzw. dobrego farta, czy dobrego trafu ma znaczenie, raz mniejsze raz większe. Tym razem mieliśmy kilka sytuacji, kiedy tego przysłowiowego łutu szczęścia nam zabrakło.

W regatach wzięło udział 25 jachtów klasy Twister 26 (około 7,8 m długości). Dwa jachty obsadzone były przez załogi z zaprzyjżnionego z Grodziskiem Mazowieckim miasta Weiz

w Austrii. Można więc uznać, że regaty uzyskały status międzynarodowy. W tym roku wygrała załoga reprezentująca Koszalin, a na drugim miejscu znalazła się załoga pod dowództwem sternika ze Strzeniówki. Trzecie miejsce zdobyła jedna z załóg austriackich (na marginesie dodaję, że w 2019 r. moja załoga wygrała z tymi Austriakami). Splendoru regatom dodał udział w nich Burmistrza Grodziska Mazowieckiego Grzegorza Benedykcińskiego.

– Adam Zawiasa,
sternik jachtu nr 31



FOT. REWIMA WARSZAWA



ZAPROSZENIE ZESPOŁU „MAZOWSZE”

Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca

MAZOWSZE

KALEJDOSKOP BARW POLSKI

15 WRZEŚNIA 2023 | GODZ. 19:00
16 WRZEŚNIA 2023 | GODZ. 18:00

PRZYGOTOWANIE CHÓRU
MIROSLAW ZIOMEK

DYRYGENT
JACEK BONIECKI

PRZYGOTOWANIE BALETU
ZOFIA CZECHLEWSKA

Bilety: 22 208 82 00, 22 208 82 01 | mazowsze.waw.pl
Sala Widowiskowa Zespołu "Mazowsze", ul. Świerkowa 2, Otrębusy

Punkty, w których można otrzymać biuletyn „Ratusz”:

BRWINÓW:

Urząd Gminy – ul. Grodziska 12 oraz ul. T. Kościuszki 4A ● Biblioteka Publiczna w Brwinowie, ul. Grodziska 12 ● Gminny Ośrodek Kultury, ul. Pałacowa 1 i świetlice w sołectwach ● Dworek Zagroda, ul. Grodziska 57 ● NZOZ Alfa ● NZOZ Peronowa ● Apteka, ul. Powstańców Warszawy 8 ● BPWiK, ul. Wilsona 46 ● Sklep „Czwórka”, ul. Grodziska 4 ● Sklep, ul. Grodziska 9 ● Galeria Brwinów, ul. Grodziska 46 ● Magmar, ul. Wilsona 52 ● Pchli Targ, ul. Leśna 3 ● Sklep Antoniak, Rynek 25 ● Masarnia Ratyńscy, Rynek 22 ● Lewiatan, ul. Armii Krajowej 14 ● Społem, ul. Pszczelińska 48 ● Spizarnia u Krysi, ul. Rynek 8 ● Sklep, ul. Kraszewskiego 1 ● sklep U Jacka, ul. Sochaczewska 19 ● sklep piekarni AK Otrębusy, ul. 11 Listopada 4F ● kioski przy rondzie Wacława Kowalskiego

OTRĘBUSY: Toeplitzówka, ul. Wiejska 1 – Biblioteka ● piekarnia AK, ul. Wiejska 21 ● sklep Społem przy WKD, ul. Natalińska 21 ● piekarnia Witaszczyk przy WKD ● sklep U Sabiny, ul. Natalińska 23

KANIE: sklep „Małgosia”, ul. J. Piłsudskiego 58 ● sklep przy WKD, ul. J. Piłsudskiego 11

KOSZAJEC: sklep spożywczo-przemysłowy L. Martysa, Koszajec 30

OWCZARNIA: sklep U Anki, ul. Książenicka 39A ● sklep Agata, ul. Żółwińska 25 ● sklep Pod Świerkami, ul. Mała 1 ● Delikatesy na rogu, ul. Żółwińska 27B

DZIĘKUJEMY SOŁTYŚM ZA POMOC:

● Biskupice ● Czubin ● Fałcin ● Koszajec ● Krosna ● Miłcin ● Moszna ● Owczarnia ● Parzniew ● Terenia ● Żółwin

KOLEJNE WYDANIE: POCZĄTEK WRZEŚNIA 2023 R.



Zaproszenie na uroczystości



1 sierpnia w Brwinowie

- **Konkurs wiedzy o Powstaniu Warszawskim**
w ogrodzie botanicznym od godz. 16 do 18
- **Uroczystości przy pomniku AK**
na Rynku o godz. 17
- **Msza Święta**
w intencji poległych
w kościele św. Floriana
w Brwinowie o godz. 18
- **Film „Jeden strzał”**
reż. M. Raghavacharya
seans plenerowy
w parku miejskim o godz. 20



Pokaz filmu:



**Stowarzyszenie
Projekt Brwinów**

Współpraca:



Gminny Ośrodek Kultury OKej